
LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022
Processo Administrativo Nº 24/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 22/02/2022 07:27:24

04/03/2022 23:20:58    CADASTRO DE PROPOSTA    CASA NONA CECÍLIA ALOJAMENTO LTDA
07/03/2022 08:18:54    CADASTRO DE PROPOSTA    CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI
07/03/2022 16:19:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI
07/03/2022 18:59:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CASA NONA CECÍLIA ALOJAMENTO LTDA
08/03/2022 08:13:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes! 
08/03/2022 08:13:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
08/03/2022 08:14:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
08/03/2022 08:14:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 30974600.
08/03/2022 08:14:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
08/03/2022 08:14:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
08/03/2022 08:14:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos. 
08/03/2022 08:14:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos 
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal. 
08/03/2022 08:14:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes
08/03/2022 08:14:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
08/03/2022 08:14:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!
08/03/2022 08:44:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
ao licitante vencedor peço que envie no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada aos itens vencidos.
08/03/2022 08:44:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
agradecemos a participação de todos os licitantes, tenham um ótimo dia
08/03/2022 10:04:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
analisadas as documentações da empresa verificou-se que a mesma encontra-se de acordo com exigências do edital, assim será 
feita a habilitação da empresa e abertura do prazo recursal

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 28/03/2022 16:02:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CASA NONA CECÍLIA ALOJAMENTO LTDA  085 35.589.204/0001-94 66.951,00 64.200,00 Sim

2 CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI  017 04.254.088/0001-29 66.951,00 64.250,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

22/02/2022 07:27:23    PUBLICADO    

22/02/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/03/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/03/2022 08:30:44    DISPUTA    

08/03/2022 08:30:44    LANCE    CASA NONA CECÍLIA ALOJAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085) 66.951,00

08/03/2022 08:30:44    LANCE    CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI (PARTICIPANTE 017) 66.951,00

08/03/2022 08:32:35    LANCE    CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI (PARTICIPANTE 017) 66.900,00

08/03/2022 08:35:00    LANCE    CASA NONA CECÍLIA ALOJAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085) 65.250,00

08/03/2022 08:39:35    LANCE    CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI (PARTICIPANTE 017) 65.000,00

08/03/2022 08:39:36    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

08/03/2022 08:40:49    LANCE    CASA NONA CECÍLIA ALOJAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085) 64.600,00

08/03/2022 08:42:10    LANCE    CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI (PARTICIPANTE 017) 64.250,00

08/03/2022 08:42:24    LANCE    CASA NONA CECÍLIA ALOJAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085) 64.200,00

08/03/2022 08:44:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CASA NONA CECÍLIA ALOJAMENTO LTDA
08/03/2022 08:44:25    HABILITAÇÃO    

08/03/2022 09:06:37    MENSAGEM    CASA NONA CECÍLIA ALOJAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085)
Proposta enviada, conforme edital e vossa solicitação.
08/03/2022 10:04:27    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: SER
Descrição: DIÁRIA EM CASA DE APOIO PARA PACIENTES QUE NECESSITEM DE TRATAMENTO NAS CIDADES DE CURITIBA 
OU CAMPO LARGO/PR, CONTENDO O SEGUINTE PACOTE:  • HOSPEDAGEM INCLUINDO PERNOITE, EM AMBIENTE 
PRÓPRIO COM TODAS AS LICENÇAS SANITÁRIAS E ESTRUTURAIS EM VIGÊNCIA, INSTALAÇÕES COM ESPAÇO 
COMPATÍVEL A LOTAÇÃO, COM ALAS MASCULINA E FEMININA, SEGURANÇA ESTRUTURAL ADEQUADA, HIGIENIZAÇÃO 
COMPATÍVEL ÀS FINALIDADES DO ESTABELECIMENTO E TOTAL MOBILIDADE NO ESPAÇO FÍSICO COM AS ADAPTAÇÕES 
INDISPENSÁVEIS PARA PACIENTES PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS;  • SERVIÇO DE TRANSLADO 
COMPLETO ENTRE OS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DOS ATENDIMENTOS DOS PACIENTES E A SEDE DO ESTABELECIMENTO 
E RODOVIÁRIA, REALIZAD
Quantidade: 650 Valor Unit.: 88,60 Valor Total: 57.590,00

Marca: PROPRIA Modelo: DIARIA

Item: 2 Unidade: SER
Descrição: DIÁRIA EM CASA DE APOIO PARA PACIENTES EXCLUSIVAMENTE ( EM ISOLAMENTO) SUS (PORTARIA 55/1999) 
QUE NECESSITEM DE TRATAMENTO NAS CIDADES DE CURITIBA OU CAMPO LARGO/PR, CONTENDO O SEGUINTE 
PACOTE: • HOSPEDAGEM EXCLUSIVA - QUARTO INDIVIDUAL COM BANHEIRO. PARA PACIENTES QUE REALIZAREM 
TRANSPLANTES E CIRURGIA DE GRANDE PORTE A FIM DE EVITAR CONSTRANGIMENTO AO PACIENTE, INCLUINDO 
PERNOITE, EM AMBIENTE PRÓPRIO COM TODAS AS LICENÇAS SANITÁRIAS E ESTRUTURAIS EM VIGÊNCIA, SEGURANÇA 
ESTRUTURAL ADEQUADA, HIGIENIZAÇÃO COMPATÍVEL ÀS FINALIDADES DO ESTABELECIMENTO E TOTAL MOBILIDADE 
NO ESPAÇO FÍSICO COM AS ADAPTAÇÕES INDISPENSÁVEIS PARA PACIENTES PORTADORES DE NECESSIDADES 
ESPECIAIS; • SERVIÇO DE TRANSLAD
Quantidade: 50 Valor Unit.: 132,20 Valor Total: 6.610,00

Marca: PROPRIA Modelo: DIARIA EM ISOLAMENTO

2 de 3Gerado em: 28/03/2022 16:02:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



08/03/2022 16:11:19    RECURSO MANIFESTADO    CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI
A proponente manifesta interesse de interpor recurso, em razão de que a proponente vencedora CASA NONA CECILIA 
ALOJAMENTO LTDA não atende a requisitos mínimos para a prestação dos serviços previstos no termo de referencia do edital, 
dentre os quais, regular autorização de transporte da URBS, bem com outros que serão devidamente arguidos nas razões recursais. 
09/03/2022 10:04:28    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

09/03/2022 16:23:13    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

11/03/2022 11:08:22    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

11/03/2022 11:14:43    RECURSO REGISTRADO    CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI
A empresa CEREZAMAR Hospedagem Eireli, inscrita no CNPJ sob n° 04.254.088/0001-29 apresenta Recurso que habilitou a 
proponente CASA NONA CECILIA ALOJAMENTO LTDA, requerendo seu regular processamento
11/03/2022 11:15:21    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI
Nome do arquivo: Recurso - Pregão 12-2022 - Céu Azul.pdf
17/03/2022 00:00:06    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

20/03/2022 22:19:17    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    CASA NONA CECÍLIA ALOJAMENTO LTDA
Segue em anexo as contrarrazões
20/03/2022 22:34:25    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    CASA NONA CECÍLIA ALOJAMENTO 
LTDANome do arquivo: contrarrazoes.zip
22/03/2022 00:00:07    JULGAMENTO DE RECURSOS    

28/03/2022 16:01:57    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Parecer Juridico Pregão 12-2022 - Hospedagem Curitiba.pdf
28/03/2022 16:02:13    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Após análise do recurso e suas contrarrazoes, manifestamos pelo não provimento do recurso, visto que o mesmo traz pedidos que 
não foram exigidos em edital, e que após vistoria da casa de apoio vencedora pela Secretaria de Saúde, a mesma entende que a 
casa apresenta os requisitos exigidos em edital para acolhimento dos pacientes do município. 
28/03/2022 16:02:17    EM ADJUDICAÇÃO    

28/03/2022 16:02:23    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

_________________________________________________________________________
APOIO   JONIMAR JUNG

3 de 3Gerado em: 28/03/2022 16:02:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR


